
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
Processo Administrativo Nº 007/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANILO LIPARINI MORAES
Data de Publicação: 04/02/2021 08:15:28

04/02/2021 15:34:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Ano/Modelo do objeto poderá ser: 20/21 ou 21/22
09/02/2021 12:08:52    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI 
(33.863.833/0001-35)Segue nossa impugnação , foi enviado tambem via e-mail.
09/02/2021 13:19:06    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
SOLICITAÇÃO DEFERIDA CONFORME RETIFICAÇÃO 01 EM ANEXO.
12/02/2021 10:32:03    CADASTRO DE PROPOSTA    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI
12/02/2021 14:41:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retificação 02 ao edital publicada.
12/02/2021 16:22:31    CADASTRO DE PROPOSTA    ARTHA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELI - EPP
12/02/2021 16:38:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARTHA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELI - EPP
12/02/2021 17:26:15    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
(12.579.490/0001-01)Impugnação ao instrumento convocatório - restrição à concorrência. 
15/02/2021 10:37:58    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
15/02/2021 11:02:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
15/02/2021 13:49:39    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Devido a impugnação da empresa SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 12.579.490/0001-01
16/02/2021 08:19:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. O processo foi suspenso devido a uma impugnação e o fato de por conta do período de carnaval que se tornou ponto 
facultativo, estamos impossibilitados de publicar a retificação e a resposta da impugnação no diário oficial e jornal regional.
16/02/2021 08:19:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
A nova data do certame será divulgada nos próximos dias. Pedimos a todos desculpas pela demora
17/02/2021 15:07:40    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Considerando, o Pedido de Impugnação recebido da empresa Saint
Emilion Automóveis Peças e Serviços Ltda, datado de 12.02.2021, resolve:
1. Fica retificado o o item 2.2 do Anexo I-Termo de Referência do Edital, com
a nova e seguinte redação: “2.2. A CONTRATADA deverá fornecer o veículo
que conste da linha regular de produção e comercialização, ou
transformado, para atender esta compra”.
2. Fica também retificada a data de realização do Pregão Eletrônico
19/02/2021 14:20:48    CADASTRO DE PROPOSTA    PERES DIESEL VEICULOS SA
19/02/2021 14:41:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI
19/02/2021 14:49:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PERES DIESEL VEICULOS SA
19/02/2021 16:32:15    CADASTRO DE PROPOSTA    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
19/02/2021 17:31:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
20/02/2021 10:54:26    CADASTRO DE PROPOSTA    TATIANA CAPITANIO VEICULOS
20/02/2021 16:02:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TATIANA CAPITANIO VEICULOS
22/02/2021 09:10:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos. Obrigado por participarem. Estaremos agora analisando as propostas recebidas e logo mais as 10:00 daremos 
inicio ao certame. Qualquer duvida estou a disposição.
22/02/2021 10:01:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia novamente. Iremos agora iniciar o certame. Qualquer duvida estou a disposição

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 22/02/2021 10:25:57

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO 
EIRELI

 088 33.863.833/0001-35 288.000,00 259.890,00 Sim

2 TATIANA CAPITANIO VEICULOS  078 09.103.941/0001-25 288.000,00 265.988,00 Sim

3 PERES DIESEL VEICULOS SA  058 48.847.461/0001-20 275.000,00 266.400,00 Não

4 SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 096 12.579.490/0001-01 288.633,00 266.500,00 Não

5 ARTHA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E 
LOCAÇÕES - EIRELI - EPP

 016 28.515.824/0001-13 288.000,00 288.000,00 Não

6 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  072 32.426.859/0001-53 288.000,00 288.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/02/2021 08:15:28    PUBLICADO    

04/02/2021 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/02/2021 13:49:39    SUSPENSO    

17/02/2021 15:08:37    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/02/2021 15:08:42    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/02/2021 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/02/2021 09:07:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos. Obrigado por participarem. Estaremos agora analisando as propostas recebidas e logo mais as 10:00 daremos 
inicio ao certame. Qualquer duvida estou a disposição.
22/02/2021 10:01:56    DISPUTA    

22/02/2021 10:01:56    LANCE    ARTHA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 016)

288.000,00

22/02/2021 10:01:56    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 288.000,00

22/02/2021 10:01:56    LANCE    PERES DIESEL VEICULOS SA (PARTICIPANTE 058) 275.000,00

22/02/2021 10:01:56    LANCE    TATIANA CAPITANIO VEICULOS (PARTICIPANTE 078) 288.000,00

22/02/2021 10:01:56    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

288.000,00

22/02/2021 10:01:56    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

288.633,00

22/02/2021 10:03:39    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

274.990,00

22/02/2021 10:03:43    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

274.900,00

22/02/2021 10:03:58    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

274.800,00

22/02/2021 10:05:37    LANCE    PERES DIESEL VEICULOS SA (PARTICIPANTE 058) 274.500,00

22/02/2021 10:06:03    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

274.400,00

22/02/2021 10:06:14    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

274.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidade
Descrição: Veículo novo zero km, ano 2021/2021, tipo  van, de 20+1 lugares, teto alto, entre eixos de mínimo 4,300mm, comprimento 
de no mínimo 6,000mm, altura de no mínimo 2,400mm, motor Bi-turbo com no mínimo 130cv , cor sólida, ar condicionado, bancos 
reclináveis, air bag motorista e acompanhante, vidros elétricos, espelhos retrovisores elétricos, rádio AM/FM, Bluetooth, USB, direção 
elétrica ou hidráulica, tacógrafo, entrada USB-C em todas as fileiras de bancos, alarme, fechamento central das portas, via controle 
remoto, faróis de neblina, luzes de circulação diurna, em conformidade com o Convênio de Saída nº 1261000924/2020/SEE/MG.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 259.890,00 Valor Total: 259.890,00

Marca: MERCEDES BENZ Modelo: SPRINTER 516 20+1

2 de 4Gerado em: 22/02/2021 10:25:57

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG



22/02/2021 10:07:08    LANCE    PERES DIESEL VEICULOS SA (PARTICIPANTE 058) 273.900,00

22/02/2021 10:07:21    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

273.800,00

22/02/2021 10:07:30    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

273.700,00

22/02/2021 10:07:47    LANCE    PERES DIESEL VEICULOS SA (PARTICIPANTE 058) 273.600,00

22/02/2021 10:07:54    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

273.500,00

22/02/2021 10:08:24    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

273.400,00

22/02/2021 10:08:36    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

273.300,00

22/02/2021 10:08:49    LANCE    TATIANA CAPITANIO VEICULOS (PARTICIPANTE 078) 273.200,00

22/02/2021 10:09:02    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

273.100,00

22/02/2021 10:09:26    LANCE    PERES DIESEL VEICULOS SA (PARTICIPANTE 058) 273.000,00

22/02/2021 10:09:34    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

272.900,00

22/02/2021 10:09:51    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

272.800,00

22/02/2021 10:10:05    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

272.700,00

22/02/2021 10:10:23    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

272.600,00

22/02/2021 10:10:37    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

272.000,00

22/02/2021 10:10:55    LANCE    PERES DIESEL VEICULOS SA (PARTICIPANTE 058) 271.900,00

22/02/2021 10:11:02    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

271.800,00

22/02/2021 10:11:11    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

271.700,00

22/02/2021 10:11:15    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

271.600,00

22/02/2021 10:11:32    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

271.000,00

22/02/2021 10:11:38    LANCE    PERES DIESEL VEICULOS SA (PARTICIPANTE 058) 271.500,00

22/02/2021 10:11:43    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

270.900,00

22/02/2021 10:12:09    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

270.000,00

22/02/2021 10:12:15    LANCE    PERES DIESEL VEICULOS SA (PARTICIPANTE 058) 270.500,00

22/02/2021 10:12:25    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

269.900,00

22/02/2021 10:12:47    LANCE    PERES DIESEL VEICULOS SA (PARTICIPANTE 058) 269.500,00

22/02/2021 10:12:54    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

269.000,00

22/02/2021 10:13:04    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

268.900,00

22/02/2021 10:13:18    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

268.800,00

22/02/2021 10:15:48    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

268.700,00

22/02/2021 10:15:57    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

268.600,00

22/02/2021 10:16:56    TEMPO RANDÔMICO    

22/02/2021 10:17:10    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

268.500,00

22/02/2021 10:17:18    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

268.400,00

22/02/2021 10:17:48    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

268.300,00

22/02/2021 10:17:54    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

268.200,00

22/02/2021 10:17:58    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

268.000,00

22/02/2021 10:18:14    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

267.900,00

22/02/2021 10:18:27    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

267.800,00

22/02/2021 10:18:47    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

267.700,00

22/02/2021 10:18:58    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

267.600,00

22/02/2021 10:19:15    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

267.500,00

22/02/2021 10:19:24    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

267.400,00

22/02/2021 10:19:31    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

267.300,00

3 de 4Gerado em: 22/02/2021 10:25:57

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG



22/02/2021 10:19:41    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

267.200,00

22/02/2021 10:19:47    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

267.100,00

22/02/2021 10:19:54    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

267.000,00

22/02/2021 10:20:00    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

266.900,00

22/02/2021 10:20:19    LANCE    PERES DIESEL VEICULOS SA (PARTICIPANTE 058) 266.800,00

22/02/2021 10:20:25    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

266.700,00

22/02/2021 10:20:36    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

266.600,00

22/02/2021 10:20:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 096
22/02/2021 10:20:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 088, 
PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 072
22/02/2021 10:20:57    FECHADO 1    

22/02/2021 10:21:04    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
096)

266.500,00

22/02/2021 10:23:45    LANCE    SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 
088)

259.890,00

22/02/2021 10:23:53    LANCE    TATIANA CAPITANIO VEICULOS (PARTICIPANTE 078) 265.988,00

22/02/2021 10:25:38    LANCE    PERES DIESEL VEICULOS SA (PARTICIPANTE 058) 266.400,00

22/02/2021 10:25:57    HABILITAÇÃO    

22/02/2021 10:25:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANILO LIPARINI MORAES

4 de 4Gerado em: 22/02/2021 10:25:57

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS - MG
IBITIÚRA DE MINAS-MG


